


Edição 2.871 | Ano 6
23 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO - ELETRÔNICO Nº 010/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
LEI PAULO GUSTAVO - RESULTADO FINAL 004_2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GSCHDIX7-HY1QWKYZ-HFLCYXBM-IRWRA7DI
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



Prefeitura Municipal de Jacobina
Pregão - Eletrônico nº 010/2024

Data/hora do envio: 23/04/2024 13:52:33

Protocolo PNCP: 14197586000130-1-000036/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/14197586000130/2024/36

Número/Ano:

010/2024
Nº do Proceso

Administrativo:

051/2024

Modalidade:

Pregão - Eletrônico
Modo de Disputa:

Aberto

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Edital
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 28, I

Unidade:

SEC. M. INFRAESTRUTURA , DESENV. URBANO E

SERV.PUB

SRP:

SIM

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

06/05/2024 08:00:00
Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

06/05/2024 08:55:00

Objeto:

Registro de Preços visando à Contratação de empresa para Aquisição de Materiais de Construção em geral, para manutenção dos

Prédios Públicos, ruas, praças, redes de esgoto e outras atividades inerentes a infraestrutura, para atender as demandas requisitados

pela Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

LOTE 1

Objeto/Descrição:

MATERIAL GERAL

Lote 2

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

LOTE 2

Objeto/Descrição:

MADEIRA

Lote 3

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

SIM
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

LOTE 3

Objeto/Descrição:

MATERIAL ELÉTRICO

Lote 4

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Edição 2.871 | Ano 6
23 de abril de 2024

Página 3

PREGÃO - ELETRÔNICONº 010/2024

Certificação Digital: GSCHDIX7-HY1QWKYZ-HFLCYXBM-IRWRA7DI
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



Orçamento Sigiloso:

SIM
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

LOTE 4

Objeto/Descrição:

MANILHA

Edição 2.871 | Ano 6
23 de abril de 2024

Página 4

Certificação Digital: GSCHDIX7-HY1QWKYZ-HFLCYXBM-IRWRA7DI
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DE JACOBINA 

CNPJ 14. 197.586/0001-30 
___________________________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________________________ 

Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina – Bahia. 

Telefone: (74) 3621-2590 

1 

 

 RESULTADO FINAL 

EDITAIS LEI PAULO GUSTAVO 
 

                                                                     Torna pública a lista do resultado final da 

                                                                  Chamada Pública da Lei Paulo Gustavo, 

           dos projetos selecionados no edital 004/2024, 

                                        e dá outras providências. 

INEX. 006/2024 

PA. 020/2024 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, ESTADO DA BAHIA, por meio da 

Secretaria Municipal da Educação e Cultura, no uso de suas atribuições legais e no que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna pública a lista com o resultado final dos 

selecionados no Edital Nº 004/2024. 

 

EDITAL 004/2024 - AUDIOVISUAL 

 

I –Apoio à Produção Audiovisual: 

 

COLOCAÇÃO NOME PROJETO PONTOS 
CATEGORIA 

VAGAS 
SITUAÇÃO 

1 Marcleide Gomes Silva 
Vídeo Clipe - 

Música: No Quarto 
100 

Ampla 

concorrência 
APROVADO 

2 
Laura Interação e 

Propaganda LTDA 

Vadão do Povão - 

Bença Madrinha 
95 

Ampla 

concorrência 
APROVADO 

3 Lucas Sores dos Santos 
O choro na cidade 

do Ouro 
95 

Ampla 

concorrência 
APROVADO 

4 
Lucas Ramos 

Conceição 

Sertão Instrumental 

- Uma Jornada de 

Música e Educação 

85 
Reserva de 

vagas 
APROVADO 

5 
Alberto Maciel de 

Souza 

Projeto Canta 

Criança: Vídeo 

colaborativo com 

Crianças de Música 

autoral. 

75 
Reserva de 

vagas 
APROVADO 

6 
Dilton Gonçalves de 

Souza 

Dyll Souza - Espírito 

Santo 
75 

Reserva de 

vagas 
APROVADO 

7 Jeremias Souza Brasil 
Jere Brasil 497 - Pra 

Recomeçar 
75 

Ampla 

concorrência 

NÃO 

HOMOLOGADO 

8 Elivelton Oliveira 
Amigos do Piano - 

Um so som! 
75 

Ampla 

concorrência 

NÃO 

HOMOLOGADO 

9 
Deijane Pereira da 

Silva 
Deijane Silva - 

Verbo era Deus 
70 

Reserva de 
Vagas 

NÃO 
HOMOLOGADO 

Edição 2.871 | Ano 6
23 de abril de 2024

Página 5

LEI PAULOGUSTAVO - RESULTADO FINAL 004_2024

Certificação Digital: GSCHDIX7-HY1QWKYZ-HFLCYXBM-IRWRA7DI
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DE JACOBINA 

CNPJ 14. 197.586/0001-30 
___________________________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________________________ 

Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina – Bahia. 

Telefone: (74) 3621-2590 

2 

 

10 
Glauber Oliveira de 

Carvalho 
Fui Falar com Deus 70 

Ampla 

concorrência 

NÃO 

HOMOLOGADO 

11 Isaias Ramos Ferreira 

Video Clipe - 

Musica: Melhor 

Troféu 

70 
Ampla 

concorrência 

NÃO 

HOMOLOGADO 

12 
Thiago Santana de 

Oliveira 

As Delícias da 

Micareta: Sob os 

Encantos de 'As 

Delícias 

65 
Ampla 

concorrência 

NÃO 

HOMOLOGADO 

13 Vagner Lopes Barros 

Uiliam e Vagner 

Barros - Um Nome 

Novo (VIDEOCLIPE) 

65 
Ampla 

concorrência 

NÃO 

HOMOLOGADO 

14 
Alesandro Carmo de 

Souza 
Vídeo clipe 60 

Ampla 

concorrência 

NÃO 

HOMOLOGADO 

15 
Beatriz Rocha dos 

Santos 

Videoclipe da 

música autoral 

"Não Tem Mais 

Volta" por Bia 

Rocha. 

60 
Ampla 

concorrência 

NÃO 

HOMOLOGADO 

16 
Associação Conceito 

Estrelas 

Estrelas do Futsal: 

Raízes do Futsal 

Feminino 

Jacobinense. 

55 
Ampla 

concorrência 

NÃO 

HOMOLOGADO 

17 
Paulo Sergio Ferreira 

da Silva Júnior 
Tarde de Sol 50 

Reserva de 

vagas 

NÃO 

HOMOLOGADO 

18 
Vinicius Lima Fialho 

Cardoso 

Um e vinte e cinco: 

A Raiz do sertanejo 

no pé de serra 

chapada. 

50 
Ampla 

concorrência 

NÃO 

HOMOLOGADO 

19 
James Pericles Lima 

Ferreira Sobrinho 
Espírito Yoga 50 

Reserva de 

vagas 

NÃO 

HOMOLOGADO 

20 
Tulio Vilas Boas O. 

Rocha 

"Ser tão" 

Nordestino: a 

representação da 

música Nordestina 

no Piemonte da 

chapada. 

45 
Ampla 

concorrência 

NÃO 

HOMOLOGADO 

21 
Luís Gustavo Oliveira 

Silva 

Flow Verde: Unindo 

o Trap e a Natureza 

de Jacobina 

45 
Ampla 

concorrência 

NÃO 

HOMOLOGADO 

22 Gustavo Oliveira Silva 

Acabou o amor. Clip 

musical de Gustavo 
Silva 

80 
Ampla 

concorrência 
Desclassificado 

23 
Carlos Alberto Guedes 

Lima 
O Sonho -  Desclassificado 

Edição 2.871 | Ano 6
23 de abril de 2024

Página 6

Certificação Digital: GSCHDIX7-HY1QWKYZ-HFLCYXBM-IRWRA7DI
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DE JACOBINA 

CNPJ 14. 197.586/0001-30 
___________________________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________________________ 

Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina – Bahia. 

Telefone: (74) 3621-2590 

3 

 

24 
Mateus Nascimento 

Barbosa 

MN "eu e meu 

violão" 
-  Desclassificado 

 

II - Apoio ao Funcionamento de Salas de Cinema: 

 

COLOCAÇÃO NOME PROJETO PONTOS 
CATEGORIA 

VAGAS 
SITUAÇÃO 

1 Rogean Ferreira Tínel Cine Educa Jacobina 90 
Ampla 

concorrência 
APROVADO 

2 
Rui Robson Ferreira 

Andrade Junior 

Cine Intinerante Na 

Roça 
85 

Ampla 

concorrência 

NÃO 

HOMOLOGADO 

3 

Associação Comercial 

e Industrial de 

Jacobina 
Tele Acija Max 85 

Ampla 

concorrência 

NÃO 

HOMOLOGADO 

4 
Marihen de Souza 

Nogueira 

Cine Mulher: 

Debates sobre 

democracia, 

empoderamento e 

enfrentamento ás 

violências contra as 

mulheres. 

80 
Ampla 

concorrência 

NÃO 

HOMOLOGADO 

5 
Raimundo Matheus 

Ribeiro de Andrade 

Cinexpressão: A 

Magia Do Cinema 

Nas Periferias 

Jacobinense 

- 
Reserva de 

vagas 
Desclassificado 

 

II - Apoio à Formação no Audiovisual: 

 

COLOCAÇÃO NOME PROJETO PONTOS 
CATEGORIA 

VAGAS 
SITUAÇÃO 

1 
Carlos Alberto 

Guedes Lima 

A Fotografia Como 

Ferramenta No 

Audiovisual 

100 
Ampla 

concorrência 
APROVADO 

2 
Raimundo Matheus 

Ribeiro de Andrade 

Universo backstage: 

Roadie o invisível 

também é essencial. 

85 
Reserva de 

vagas 
APROVADO 

3 
Inaiara Lima de 

Souza Nunes 

Oficina de Produção 

de Webdocumentário 

para Professores da 

Rede Municipal de 

Ensino – Jacobina-BA 

90 
Ampla 

concorrência 

NÃO 

HOMOLOGADO 

Edição 2.871 | Ano 6
23 de abril de 2024

Página 7

Certificação Digital: GSCHDIX7-HY1QWKYZ-HFLCYXBM-IRWRA7DI
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DE JACOBINA 

CNPJ 14. 197.586/0001-30 
___________________________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________________________ 

Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina – Bahia. 

Telefone: (74) 3621-2590 

4 

 

4 
Fernando Gabriel da 

Silva Felix 

Curso de Formação 

em Produção 

Audiovisual: Criação 

de conteúdo 

80 
Ampla 

concorrência 

NÃO 

HOMOLOGADO 

5 
Carina Oliveira dos 

Santos 

Podcast Casa Martina: 

Ações audiovisuais e 

inclusivas na APAE 

Jacobina. 

75 
Ampla 

concorrência 

NÃO 

HOMOLOGADO 

6 Isiara Silva Menezes Decifrando Jacobina 70 
Ampla 

concorrência 

NÃO 

HOMOLOGADO 

7 
Leandro Henrique do 

oPanzi 

Corpos em Estado de 

Atuação: A narrativa 

de si como potência 

de criação e atuação 

em audiovisual. 

70 
Ampla 

concorrência 

NÃO 

HOMOLOGADO 

8 
Davis Vitorio Lima 

Ferreira 

Curso de Oratória 

Viva Jacobina 
65 

Reserva de 

vagas 

NÃO 

HOMOLOGADO 

9 José Correia da Silva 
Das Cordas Para Os 

Metais 
60 

Ampla 

concorrência 

NÃO 

HOMOLOGADO 

10 
Marcos Ferreira 

Gonçalevez 

Criação de 

Documentário: Um 

curso de formação 

55 
Ampla 

concorrência 

NÃO 

HOMOLOGADO 

11 
Ermilton de Oliveira 

Alvez 

Curso de Videomaker 

Capacitação, 

produção e 

MídiaChurch. 

55 
Ampla 

concorrência 

NÃO 

HOMOLOGADO 

12 
Florisvaldo de 

Oliveira Gomes Filho 

Guia: História do 

Cinema Baiano 
- 

Ampla 

concorrência 
Desclassificado 

 

Os proponentes homologados em titularidade terão seus processos encaminhados para o 

referido recebimento de recurso para posterior execução do projeto cadastrado. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 23 de abril de 2024. 

Tiago Manoel Dias Ferreira 

Prefeito Municipal 

 

Edição 2.871 | Ano 6
23 de abril de 2024

Página 8

Certificação Digital: GSCHDIX7-HY1QWKYZ-HFLCYXBM-IRWRA7DI
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br


	PREGÃO ELETRÔNICO
	PREGÃO - ELETRÔNICO Nº 010/2024

	EDITAL
	LEI PAULO GUSTAVO - RESULTADO FINAL 004_2024


		2024-04-23T16:14:08-0300




